

Mit brændstof er den glæde jeg oplever

Ældre: Mikkel Hass er en af de få aktive piloter i "Cykling uden alder". 2770 var med da han tog Elise fra Irlandsvej plejehjem på hendes første tur

Af Ulf B. Bjørton

Kommunen: "Jeg har ikke glædet mig, men spekuleret meget over det. Over hvad det kunne være", siger Elise straks hun har fået parkeret rollatoren og er blevet bragt til sæde forrest på rickshawen. Men allerede ude på Irlandsvej kan man se på hendes smilende ansigt at spekulationerne er overstået. Hun har nu forstået at en times "cykling uden alder" er ren fornøjelse, mens Mikkel tramper i pedalerne og fortæller om både gamle og nye seværdigheder. Vi stopper selvfølgelig også da der er en hund der vil hilse, en buket vilde blomster der kan plukkes, og nogle roser ud over et villastakit, der kan duftes til.

Der er medvind øst på ned til havnen, og det havner sig selvfølgelig lidt da vi har vendt: "Måske vi skal fodre den lidt", filosoferer Mikkel, da vi kæmper os den øde strækning langs Øresundsparken - for rickshawen har en elmotor, der kan kobles til når det kniber. Vi kommer dog mere i læ på villavejene, hvor Mikkel snakker fugle og valnøddetræer og den slags - indtil Amager Landevej pludselig dukker op.

"Nå, det er Amager Landevej. Så kender jeg Ama-



ger igen", smiler Elise ekstra bredt.

Snart er vi tilbage ved plejehjemmet på Irlandsvej, og Elise takker pænt for turen:

"Det var en dejlig tur, men jeg er nu glad for at være kommet hjem. For man skal have godt med tøj på".

Hun siger også ja til en ny tur en anden dag. Men "nu

skal der gå et stykke tid".

De stille herrer

"Hun var en af de nemmere", siger Mikkel da hun er smuttet ind i varmen. "Nogle gange kan de jo være lidt demente. Så hører man mange gange den samme historie fra deres barndom eller ungdom".

Han fortæller også om hen-

de der udbød "Av min røv" ved hvert eneste bump, og om den eneste gang han tog en tur til Tårnby kirkegård og næsten sad fast i gruset. Det er en tung sag der køres med, og specielt når man har to passagerer. Det havde Mikkel også den dag, da to meget tavse herrer satte sig til rette:

"De sagde ikke en lyd hele

vejen. Jeg fortalte og spurgte - de sagde intet! Da jeg kom tilbage kom plejerne ud og sagde: Nej, det har vel nok været en god tur, for de kunne se de bittesmå forandringer i ansigtet som jeg ikke kan se. Så blev jeg glad igen. For mit brændstof er den glæde jeg oplever".

9 ud af 10 gange overlader

de ældre det til piloten hvor man skal køre hen. Men der er dog også ønsker; fra Tårnby er der således blevet kørt to timers ture til Dragør og Langelinie, og et par på Østerbro fik selvfølgelig også opfyldt ønsket om at måtte gense Dyrehavsbakken. I de tilfælde er det ekstra godt at rugbrøds-motoren kan få lidt assistance.

FAKTA

"Cykling uden alder" arbejder under mottoet: "Alle har ret til vind i håret".

Projektet blev startet i 2013 af Ole Kassow på Østerbro. Nu er der over 500 rickshaws i 70 kommuner landet over, og "Cykling uden alder" findes i 26 lande.

Tårnby kom med i maj 2015. Alle plejehjem, samt daghjemmet og Tårnbyhuse, har hver en rickshaw.

Rickshawene har syv gear og en elektrisk motor, som kan sættes ind op ad bakke og i strid modvind.

Alle piloter er frivillige og ulønnede, og kører så tit de har lyst og lejlighed. Turene tager oftest 1-1 1/2 time og kan være med både en og to plejehjemsbeboere.

Man kan godt bruge nogle flere piloter. Kontakt frivillighedskoordinator Naomi på tlf. 30 76 05 25.

TÅRNBY KOMMUNEBIBLIOTEKER INFORMERER

Se også bibliotekets hjemmeside taarnbybib.dk



NYHEDER, AKTIVITETER OG TILBUD

KREATIVT KRYDSFELT: LÆR AT KODE SMÅ ROBOTTER – FOR BØRN FRA 9 ÅR

Onsdag den 8. august kl. 10 / Fredag den 10. august kl. 10 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

Kom og prøv LEGO WeDo 2.0. Vi skal både bygge, programmere og lege med vores små hjemmebyggede robotter.

MIG OG MIT KÆLEDYR – FOTOUdstILLING OG KONKURRENCE FOR BØRN

Fredag den 10. august til lørdag den 25. august / Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang
Hvad betyder dit kæledyr for dig?
Fotokonkurrencen er for børn til og med 15 år.

Tag et billede af dig selv sammen med dit kæledyr og skriv dyrets navn og et par ord om, hvad dit kæledyr betyder for dig.

Send billedet og teksten i en mail til Laura Michelsen, lmh.hb.uk@taarnby.dk senest mandag den 6. august, så deltager du i konkurrencen.

Du kan vinde et gavekort på 250,- kr. til Kastrup Dyrecenter.

Kæledyrsbillederne udstilles fra fredag d. 10. august – lørdag d. 25. august på Hovedbiblioteket, hvor alle kan stemme på deres favoritbillede.

Vinderen kåres på kæledyrsdagen lørdag den 25. august kl. 13.

NYT FRA STADS- OG LOKALARKIVET

Det næste nummer af det lokalhistoriske blad, Glemmer Du, har titlen:

AT LØFTE VÆGTE I FLOK – ATLET KLUBBEN VIKING

Det fortæller klubbens historie og om store præstationer på både det sportslige og menneskelige felt. Bladet kan hentes på biblioteket i starten af juli måned. Bladet kan hentes gratis på bibliotekerne så længe oplag haves, eller hentes i en printvenlig version på taarnbybib.dk under "Stads- og Lokalarkivet". Du kan også vælge at tegne et abonnement på "Glemmer Du" som nyhedsbrev, så du får bladet sendt elektronisk, så snart det udkommer.



TÅRNBY KOMMUNE